
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Indizione di una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite ricorso al
MePA, per l'affidamento della fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su mezzo mobile occorrente alla UOC
Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1. Importo complessivo presunto € 144.000,00
IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso. CIG: 91717152A7.

Centro di Costo: BD02

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dott. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.149 pagine di cui
n.143 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dott. Angelo Tanese



 

 

 2 

 
IL DIRETTORE della U.O.C. INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022 con il quale è stato 

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella persona del 
Dott. Angelo Tanese; 

 
 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
PREMESSO che  con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 266 del 08/03/2022 è stato disposto, 

a seguito di esperimento di procedura negoziata, l’affidamento alla Società Philips Spa 
dell'aggiornamento tecnologico del tomografo a risonanza magnetica INTERA ACHIEVA 
1.5T installato presso la UOC Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo 
Neri della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 478.799,00 IVA esclusa, pari ad € 
584.134,78 IVA inclusa - CIG: 9003430978 - CUP: J82C19000230001; 

 
RITENUTO necessario, durante tutto il periodo di svolgimento dei lavori propedeutici al suddetto 

aggiornamento ed alla messa in funzione dell’apparecchiatura, dotare la UOC Radiologia 
Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1 di n. 1 Risonanza 
Magnetica Nucleare su mezzo mobile al fine di scongiurare rallentamenti e disagi per lo 
svolgimento dell’attività clinica; 

 
EVIDENZIATO che  al fine di procedere con l’acquisizione in argomento, con note protocollo n. 191889 del 

17/12/2021 e n. 198786 del 29/12/2021, la UOC Ingegneria Clinica ha comunicato alle 
UU.OO.CC. Bilancio e Contabilità e Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo 
di Gestione l’importo necessario per il servizio di noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica 
Nucleare su mezzo mobile (Allegati 1-2); 

  
ATTESO che  la UOC Ingegneria Clinica ha provveduto, contestualmente allo svolgimento dell’indagine 

di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici per l’affidamento del 
suddetto aggiornamento tecnologico, anche alla pubblicazione, in data 01/10/2021, di un 
avviso pubblico per un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori 
economici per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica 
Nucleare su mezzo mobile occorrente alla UOC Radiologia Diagnostica ed Interventistica 
del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma 1, con termine ultimo di presentazione il giorno 
18/10/2021 (Allegato 3); 

 
RILEVATO che entro la data di scadenza di tale avviso sono pervenute n. 2 domande di partecipazione; 
 
 la UOC Ingegneria Clinica ritiene pertanto necessario procedere con una procedura 

negoziata da esperirsi tramite il portale MePA invitando tutti gli operatori economici 
presenti abilitati alla fornitura di “Beni – Forniture Specifiche per la Sanità”, onde 
consentire la massima partecipazione; 



 

 

 3 

 
ATTESO che la stima presunta per la fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su 

mezzo mobile è pari ad € 12.000,00 IVA esclusa settimanali; 
 
 ad oggi, la UOC Ingegneria Clinica, in relazione al cronoprogramma relativo ai lavori 

propedeutici all’aggiornamento tecnologico del tomografo a risonanza magnetica 
attualmente in dotazione alla UOC Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San 
Filippo Neri, ha indivituato un fabbisogno della suddetta apparecchiatura in noleggio per 
un periodo di n. 8 (otto) settimane, per un importo di € 96.000,00 IVA esclusa; 

 
 compatibilmente con lo stato di avanzamento dei lavori, questa Azienda si riserva la 

facoltà di rinnovare il contratto per ulteriori n. 4 (quattro) settimane, per un importo di € 
48.000,00 IVA esclusa; 

 
 pertanto la stima complessiva presunta per la fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza 

Magnetica Nucleare su mezzo mobile per un periodo di n. 8 (otto) settimane, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori n. 4 (quattro) settimane, è pari ad € 144.000,00 
IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso pari ad 
€ 1.200,00 IVA esclusa, e che tale importo rappresenta la spesa massima che questa 
Azienda intende sostenere; 

 
VISTA la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, 
n. 135, che prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP 
ovvero di utilizzare i parametri  prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via 
autonoma ( art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006 ) e 
l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 
servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia ( art. 1, comma 450, Legge n. 
296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con 
modificazioni con Legge 94/2012);  

 
RILEVATO a seguito di una preventiva indagine esplorativa, che non è presente nessuna 

Convenzione CONSIP attiva di pari oggetto; 
 

che le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono reperibili sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), Bando – “Beni – Forniture Specifiche 
per la Sanità”, che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria; 

 
RITENUTO che al fine di acquisire l’apparecchiatura sopra riportata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., è pertanto necessario procedere all’indizione di n. 1 procedura di Richiesta di 
Offerta (RdO) tramite MePA, così come nel seguito indicato: 

 
- n. 1 RdO per la fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su 

mezzo mobile alla UOC Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San 
Filippo Neri della Asl Roma 1, lotto unico - Importo complessivo presunto € 
144.000,00 IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso pari ad € 1.200,00 IVA esclusa - CIG: 91717152A7; 

 
 
 
 



 

 

 4 

 
ATTESO che  gli elaborati di gara prevedono che l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi avverrà 

mediante l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016; 

 
CONSIDERATO che sono stati definiti gli atti della presente procedura predisposti dalla UOC Ingegneria 

Clinica, che disciplinano le norme e le condizioni dell’intera fornitura; 
 
VISTA la Lettera di Invito/Capitolato (Allegato 4) con i relativi allegati di seguito specificati: 
 

 Allegato 1 – Domanda di partecipazione; 
 Allegato 2 –  Documento di Gara Unico Europeo – DGUE  
 Allegato 3 – Informativa Privacy ; 
 Allegato 4 – Pattuizione sul trattamento dei dati personali; 
 Allegato 5 – Schema offerta economica; 
 Allegato 6 – mod. B DUVRI; 
 Allegato 7 – mod. C DUVRI; 
 Allegato 8 – Schema dichiarazioni concordato preventivo; 
 Allegato 9 – Scheda fornitore; 
 Allegato 10 – Patto di integrità;  
 Allegato 11 – Attestazione avvenuto sopralluogo; 
 Allegato A – Caratteristiche tecniche minime; 
 Allegato A1 – Tabella caratteristiche tecniche minime (.xls);  
 Allegato A2 – Scheda riepilogativa Assistenza Tecnica (.xls); 
 Allegato B1 – Planimetria generale P.O. San Filippo Neri con ubicazione unità 

mobile (DWG); 
 
RITENUTO di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Carla De Santis; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
P R O P O N E 

 
 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

 

1. di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite 
ricorso al MePA, da aggiudicarsi tramite il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, come di seguito riportato: 

 
- n. 1 RdO per la fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su mezzo mobile alla UOC 

Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma 1, lotto unico - 
Importo complessivo presunto € 144.000,00 IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da 
interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 1.200,00 IVA esclusa - CIG: 91717152A7; 

 
2. di approvare la Lettera Invito/Capitolato (Allegato 4) ed i relativi allegati, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



 

 

 5 

 
3. di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Carla De Santis;  

 
4. di invitare tutti gli operatori economici abilitati al bando di riferimento “Beni – Forniture Specifiche per la 

Sanità” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della ASL Roma 1 nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
 
 

Il Responsabile del 
procedimento 

Il Direttore  
UOC Ingegneria Clinica 

Il Direttore  
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Carla De Santis Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

 dall’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

 dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 
 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 
28/03/2022;  
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
 
 
 
 
 



 

 

 6 

D E L I B E R A 
 
 

DI ADOTTARE, condividendone integralmente i presupposti, la proposta di deliberazione avente per oggetto: 
“Indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite 
ricorso al MePA, per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su mezzo 
mobile occorrente alla UOC Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 
1. Importo complessivo presunto € 144.000,00 IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da interferenze non 
soggetti a ribasso. CIG: 91717152A7.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 
formano parte integrante del presente atto: 
 
1. di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite 

ricorso al MePA, da aggiudicarsi tramite il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, come di seguito riportato: 

 
- n. 1 RdO per la fornitura in noleggio di n. 1 Risonanza Magnetica Nucleare su mezzo mobile alla UOC 

Radiologia Diagnostica ed Interventistica del P.O. San Filippo Neri della Asl Roma 1, lotto unico - 
Importo complessivo presunto € 144.000,00 IVA esclusa, al netto degli oneri di sicurezza da 
interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 1.200,00 IVA esclusa - CIG: 91717152A7; 

 
2. di approvare la Lettera Invito/Capitolato (Allegato 4) ed i relativi allegati, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3. di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Carla De Santis;  
 

4. di invitare tutti gli operatori economici abilitati al bando di riferimento “Beni – Forniture Specifiche per la 
Sanità” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della ASL Roma 1 nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”  ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo TANESE 

 
 
 

 



             

              
ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

UOC Ingegneria Clinica 
Direttore: Ing. Silvia Sergio 

Tel. 06/33062750 

e-mail: silvia.sergio@aslroma1.it 

Pad. 90 bis Santa Maria della Pietà 
Via Eugenio Di Mattei, 72 

00135 Roma 

Tel.: 06/33062701 
e-mail: ingegneriaclinica@aslroma1.it 

 

   DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Ingegneria Clinica 

 
                   

 

 Al Direttore U.O.C. Bilancio e Contabilità 
            Dr.ssa Mirella Peracchi 
  

Direttore U.O.C. Pianificazione Strategica, 
Programmazione e Controllo di Gestione 
Dr.ssa Maura Bettini 
 

p.c. Direzione Generale 
 Dr. Angelo Tanese 
  
 Direzione Amministrativa  

Dr.ssa Roberta Volpini 
 
Direzione Sanitaria 
Dr. Mauro Goletti 
 
Direttore Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 
 
Oggetto: Bilancio Economico Preventivo 2022 – Conti Economi afferenti alla UOC Ingegneria Clinica. 

 
 

 In riferimento all’oggetto e alla programmazione del fabbisogno di risorse economiche in termini di ricavi e 
costi necessari per l'anno 2022, con la presente nota si comunica che, a seguito di una ricognizione effettuata 
relativamente ai contratti afferenti ai Conti Economici di pertinenza della scrivente UOC, è possibile evidenziare 
quanto indicato nel seguito: 

 
 
 

503030101 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE SANITARIE – COSTI SOSTENUTI 

 Anno 2020 Anno 2021 

Costi sostenuti non 
COVID 

€ 6.763.405,55 € 6.343.359,31 

Costi sostenuti COVID € 211.974,66 € 25.373,18 

TOTALE € 6.975.380,21 € 6.368.912,49 

 

ASL Roma 1
Prot. n. 191889/2021 del 17/12/2021 

ALLEGATO 1



 

 

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

UOC Ingegneria Clinica 

Direttore: Ing. Silvia Sergio 

Tel. 06/33062701 
e-mail: silvia.sergio@aslroma1.it 

Pad. 90 bis Santa Maria della Pietà 

Via Eugenio Di Mattei, 72 

00135 Roma 
Tel.: 06/33062701 

e-mail: ingegneriaclinica@aslroma1.it 

 

 
 
 

504020101 - CANONI DI NOLEGGIO-AREA SANITARIA – COSTI SOSTENUTI 

 Anno 2020 Anno 2021 

Costi sostenuti non 
COVID 

€ 1.751.266,90 € 1.683.446,71 

Costi sostenuti COVID € 190.430,16 € 298.770,90 

TOTALE € 1.941.697,06 € 1.982.217,61 

 
 
 
A partire da tali dati è stata effettuata l’analisi delle variazioni delle spese dei due Conti Economici di 

pertinenza della scrivente UOC tra i due anni (2021 rispetto al 2020), dalla quale si rileva che nell’anno 2021 si è 
avuta una diminuzione dei costi sostenuti rispetto all’annualità 2020. 

 
 
In particolare, per il Conto Economico 503030101 relativo alla manutenzione delle attrezzature sanitarie: 
 

1. Spesa COVID: nell’anno 2020, caratterizzato dall’emergenza legata al COVID-19, la UOC Ingegneria 
Clinica, tra le diverse azioni attuate per garantire l’assistenza sanitaria nei reparti dedicati ai pazienti 
COVID, ha provveduto all’attuazione in urgenza di interventi di manutenzione e aggiornamento delle 
apparecchiature elettromedicali obsolete di proprietà aziendale (ad esempio: aggiornamento delle 
centrali di monitoraggio, dei ventilatori meccanici per consentire gli alti flussi, ...) al fine di garantirne 
l’utilizzo.  

2. Spesa NON COVID: si è riscontrata una diminuzione della spesa sostenuta nel 2021 rispetto all’anno 
2020, imputabile all’attivazione del nuovo contratto di la manutenzione delle apparecchiature 
elettromedicali ad alto contenuto tecnologico e all’avviamento dei nuovi contratti afferenti ai laborati 
della ASL Roma 1. 

 
 
Con riferimento invece al Conto Economico 504020101 relativo ai canoni di Noleggio delle apparecchiature 
dell’area sanitaria, si evidenzia un aumento della spesa sostenuta per l’emergenza COVID legata ai contratti ad oggi 
in essere relativi alle apparecchiature utilizzate per lo screening del virus e per la diagnosi e il trattamento dei 
pazienti COVID, mentre una diminuzione costi non imputabili all’emergenza COVID. 
 

 
 
 
Tutto quanto sopra premesso, è importante invece sottolineare la necessità di incrementare il Budget 

riferito ai due Conti Economici afferenti alla UOC Ingegneria Clinica per l’annualità 2022 dal momento sono 
attualmente in corso di espletamento e di aggiudicazione le procedure di gara di seguito elencate: 

 
 
 
 

ASL Roma 1
Prot. n. 191889/2021 del 17/12/2021 

ALLEGATO 1



 

 

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

UOC Ingegneria Clinica 

Direttore: Ing. Silvia Sergio 

Tel. 06/33062701 
e-mail: silvia.sergio@aslroma1.it 

Pad. 90 bis Santa Maria della Pietà 

Via Eugenio Di Mattei, 72 

00135 Roma 
Tel.: 06/33062701 

e-mail: ingegneriaclinica@aslroma1.it 

 

OGGETTO 
STATO 

PROCEDURA 
STIMA 

COLLAUDO 

STIMA IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE  

CE 503030101 

STIMA IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE 

CE 504020101 
NOTE  

Iniettori e 
relativo 
materiale di 
consumo 

Gara in 
pubblicazione 

giu-22 117.120,00 € 117.120,00 € 
Consente di regolarizzare 
l'acquisto di consumabile 
legato agli iniettori 

VABB 
Gara in 
pubblicazione 

mar-22 60.939,00 € 60.939,00 € 

Consente l'apertura del 
mercato relativo ai sistemi e 
materiale di consumo per la 
biopsia mammaria 

Facoemulsificato
ri e Vitrectomi 

Gara in 
aggiudicazione 

feb-22 24.448,80 € 34.111,20 € 
 Consente di regolarizzare 
l'acquisto di consumabile 
legato alla strumentazione 

Robotica NCH 
Manifestazione 
in pubblicazione 

mar-22 152.500,00 € 152.500,00 € Innovazione tecnologica 

Robotica ORT 
Manifestazione 
in pubblicazione 

mar-22 157.583,33 € 157.583,33 € Innovazione tecnologica 

Robotica 
MULTIDISC 

Manifestazione 
in pubblicazione 

mar-22 279.583,33 € 279.583,33 € Innovazione tecnologica 

Noleggio 
angiografi 

Adesione AQ 
Consip nov 2021 

mar-22   1.105.736,51 € Sostituzione obsolescenze 

Noleggio RMN 
mobile 

In valutazione feb-22   175.680,00 € 
Noleggio per consentire 
aggiornamento RMN del SFN 

Estensione 
contratto alta 
tecnologia 

  - 61.528,66 €   
Per consentire 
l’aggiornamento dei sistemi 
di alto contenuto tecnologico 

Manutenzione 
straordinaria 
Global Service 

  -  60.000,00 €   
 Per consentire le attività 
extra canone sugli 
elettromedicali 

TOTALE ANNO 2022 913.703,13 € 2.083.253,37 € 
 

* procedure di gara indette da ABS non ancora 

aggiudicate per le quali non si ha una previsione di 
spesa 

* *  

 
 
 
L’elenco sopra riportato riguarda l’acquisizione di tecnologie biomedicali di elevato livello di innovazione 

tecnologica e procedure di gara necessarie ad assicurare il mantenimento di elevati standard clinico-assistenziali.  
 
 
Alla luce di quanto sopra esposto in merito ai contratti di prossima attivazione e in considerazione dei 

contratti già attivati per i quali è già previsto un impegno contrattualizzato nel 2022, si ritiene necessario 
incrementare i Conti Economici afferenti alla scrivente UOC.  

 

ASL Roma 1
Prot. n. 191889/2021 del 17/12/2021 

ALLEGATO 1



 

 

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

UOC Ingegneria Clinica 

Direttore: Ing. Silvia Sergio 

Tel. 06/33062701 
e-mail: silvia.sergio@aslroma1.it 

Pad. 90 bis Santa Maria della Pietà 

Via Eugenio Di Mattei, 72 

00135 Roma 
Tel.: 06/33062701 

e-mail: ingegneriaclinica@aslroma1.it 

 

In particolare, la scrivente UOC ritiene essenziale richiedere i seguenti incrementi di Budget:  
 

 
CE 503030101 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE SANITARIE: € 7.300.000,00 

CE 504020101 - CANONI DI NOLEGGIO-AREA SANITARIA: € 4.500.175,56 
 
 
 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono cordiali saluti. 
 
 

 
Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica 
Ing. Silvia Sergio 

 
 
 
 

 
 
 
 
Estensore: Ing. Mariasole Giacummo 

ASL Roma 1
Prot. n. 191889/2021 del 17/12/2021 

ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DELRGNUM: 7
	DELRGDAT: 15/04/2022


